Evento “Seconda Finale del 
Campionato Nazionale di 

Disegno Tecnico” 

24-26 ottobre 2025 
Rieti Prot.10483 del 06.10.25 

Con riferimento alle richieste pervenute si delibera: 
Ordine Ingegneri di Lodi di corrispondere un contributo economico pari ad € 1.500,00 
(millecinquecento/00) - da erogarsi previa rendicontazione - quale copertura di servizi o 
forniture connesse alle manifestazioni;  
Ordine Ingegneri di Vibo Valentia di corrispondere un contributo economico pari ad € 
1.500,00 (millecinquecento/00) - da erogarsi previa rendicontazione - quale copertura di 
servizi o forniture connesse alla manifestazione; 
Fondazione e Ordine Ingegneri di Rieti di corrispondere in via straordinaria, trattandosi del 
secondo evento dello stesso tipo, un contributo economico pari ad € 1.000,00 (mille/00) - da

[...]

- la disponibilità di strumenti evoluti per la rendicontazione e la gestione dei flussi (SCRI-

GNOGesTes, SCRIGNOPagoFacile); 
- l’assenza di costi di bonifico, SDD e F24 e le condizioni agevolate per i pagamenti Pago-

PA (€ 2,00 allo sportello, € 0,90 online); 
- le spese di gestione contenute, pari a € 125,00 (centoventicinque/00) trimestrali e 

l’assenza di ulteriori oneri accessori. 
RITENUTO di procedere all’attivazione del servizio con la Banca Popolare di Sondrio, stante 
la convenienza complessiva dell’offerta e la rispondenza alle esigenze gestionali del CNI; 

DELIBERA

[...]

economicità, efficacia, trasparenza e professionalità richiesti, assicurando un supporto 
qualificato per la corretta gestione delle procedure concorsuali del CNI; 
CONSIDERATO che l’offerta si divide in diversi servizi tutti opzionabili singolarmente, 
ovvero: 
- “Supporto alla predisposizione della procedura” pari ad € 1.300,00 (milletrecento/00); 
- “Acquisizione delle candidature attraverso piattaforma informatica” pari ad € 2.250,00 

(duemiladuecentocinquanta/00); 
- “Progettazione e predisposizione di prova scritta in presenza” pari ad € 3.600,00 (tremila-

seicento/00); 
- “Predisposizione quiz tecnici a risposta multipla” pari ad € 900,00 (novecento/00); 
- “Psicologo membro di commissione” pari ad € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

DELIBERA 
1. Di approvare l’affidamento del servizio di supporto al processo di selezione del per-
sonale, da impiegare per il concorso pubblico relativo al profilo di Funzionario – Area Legale, 
alla società Adecco Italia S.p.A., alle condizioni tecnico-economiche indicate nell’offerta per-

[...]

del 7 febbraio 2024), per la fornitura dei servizi di teleallarme, pronto intervento e pattu-
gliamento notturno presso la sede del Consiglio Nazionale degli Ingegneri, alle condizio-
ni tecnico-economiche indicate nell’offerta medesima; 

2. Di individuare la spesa complessiva annua in € 3.120,00 (tremilacentoventi/00) oltre IVA, 
per la copertura dei servizi sopra indicati, per un periodo di tre (n.3) anni;  

La presente delibera è immediatamente esecutiva, e viene dato mandato agli Uffici 
amministrativi dell’Ente di svolgere tutti gli adempimenti conseguenti.